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چرا عربستان ۱۰ درصد سهام 
فرودگاه هیترو لندن را خرید؟

عربستان  عمومی  گذاری  سرمایه  صندوق 
سعودی )PIF( قراردادی را برای خرید ۱۰ درصد 
از سهام فرودگاه هیترو لندن منعقد کرده است 
که نشان دهنده تغییر قابل توجهی در ساختار 

مالکیت فرودگاه است.
غول  از  سهام  این  یورونیوز،  گزارش  به 
 Ferrovial فررویال اسپانیایی  زیرساخت 
خریداری شده است که از سال ۲۰۰۶ یکی از 
سهامداران بوده است. همزمان، صندوق سرمایه 
گذاری خصوصی آردیان مستقر در فرانسه، ۱۵ 
درصد اضافی را در شرکت مادر هیترو، به نام 
FGP Topco، به عنوان بخشی از تغییر سازمان 

به دست خواهد آورد. 
به گفته شرکت فررویال این معامله به ارزش 
۲ میلیارد و ۷۳۰ میلیون یورو مشروط به تایید 
مقررات است. در صورت تایید، این معامله به 
معنای پایان سرمایه گذاری این شرکت اسپانیایی 
که  بود  بریتانیا خواهد  فرودگاه های  اپراتور  در 
زمانی ۵۶ درصد بود و به تدریج کمتر و کمتر 

شد. 
این  سرمایه گذاری های  کلی تر  نگاهی  در 
برنامه های  با  سعودی  سرمایه گذاری  صندوق 
دنبال  به  بن سلمان  بلندپروازانه ای که محمد 
اجرای آن است همخوانی دارد. این صندوق  با 
تریلیون   ۱.۸ دارایی های  به  دستیابی  هدف 
معاملات  در  مشارکت  با   ،۲۰۳۰ سال  تا  یورو 
کنسرسیومی مانند خرید برج های گروه وودافون 
در سال ۲۰۲۲ به نیروی اصلی سرمایه گذاری های 

بین المللی تبدیل شده است. 
تصمیم شرکت اسپانیایی برای فروش سهام 
خود در هیترو به دنبال بررسی واگذاری آن در 
اوایل ماه جاری صورت گرفته است. این معامله 
سود بادآورده ای به ارزش حدود ۲ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون یورو برای فررویال اسپانیایی به همراه 

دارد. 
حقوق  و  تاییدیه ها  به  منوط  هیترو  معامله 
عنوان  به  مشارکت  برای  فعلی  سهامداران 
سهامدار  توافقنامه  تحت  خریدار  یا  فروشنده 
سهام  واگذاری  وجود  با  است. فررویال  قبلی 
فعالیت های  به  همچنان  هیترو  در  خود 
جمله  از  شهرها  سایر  در  خود  فرودگاهی 
ساوتهمپتون،  فرودگاه های آبردین،  گلاسکو، 
در  که  سهمی  همچنینی  و  ترکیه  در  دالامان 
ترمینال یک فرودگاه جان اف کندی آمریکا دارد 

ادامه خواهد داد.

اعلام آمادگی ارتش کره شمالی 
برای هرگونه اقدام تحریک آمیز

پس از آنکه پیونگ یانگ متعهد شد نیروی 
مسلح قوی تر و تسلیحات جدیدتری را در سراسر 
با کره جنوبی مستقر کند، دولت پیونگ  مرز 
یانگ از ارتش خواسته تا برای واکنش در برابر 

هرگونه اقدام تحریک آمیز دشمن آماده باشد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، تنش ها در شبه 
جزیره کره از ماه گذشته میلادی و در پی پرتاب 
ماهواره جاسوسی کره شمالی و تعلیق بخشی 
سئول  توسط  کره  دو  بین  نظامی  توافقات  از 
تشدید شده است. کیم جونگ اون، رهبری کره 
شمالی ضمن بازدید از فرماندهی نیروی هوایی 
این کشور خط مشی را با هدف تقویت موضع 
برای  آن  ظرفیت های  افزایش  و  ارتش  ضربتی 

مبارزه تمام عیار ارائه کرده است.
خبرگزاری رسمی کره شمالی نیز گزارش کرد: 
کیم جونگ اون سیاست های تاکتیکی و عملیاتی 
را برای مقابله با هرگونه تحریک و تهدید نظامی 

دشمن به سرعت و با قدرت تعیین کرد.
وی  از  تصاویری  همچنین  خبرگزاری  این 
تن  به  چرمی  کت های  دو  هر  که  دخترش  و 

داشتند، منتشر کرده است.
پرتاب ماهواره  آمریکا و متحدانش نخستین 
جاسوسی کره شمالی را به عنوان نقض چندین 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل به شدت 
که  گفته  یانگ  پیونگ  اما  کرده اند.  محکوم 
ماهواره های بیشتری را پرتاب خواهد کرد و آن را 

اعمال حق دفاع از خود خوانده است.
همچنین روز پنج شنبه، ایالات متحده دولت 
کره شمالی را به دلیل پرتاب ماهواره با تحریم های 
جدید هدف قرار داد و عوامل خارجی را که آنها 
را به تسهیل فرار از تحریم ها متهم کرد، معرفی 
کرده است. کره جنوبی همچنین ۱۱ شهروند کره 

شمالی را تحریم کرده است.

تا دیر نشده حملات به غزه را فورا 
متوقف کنید

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
راه حلی جز استمرار آتش بس و ارسال گسترده 
تبادل  بر سر  توافق  و  غزه  در  انسانی  کمک های 

اسرای طرفین وجود ندارد.
حسین امیر عبداللهیان در واکنش به ازسرگیری 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه از روز جمعه ۱۰ 
نوشت:  ایکس  اجتماعی  آذرماه ۱۴۰۲ در صفحه 
“راه حلی جز استمرار آتش بس و ارسال گسترده 
تبادل  بر سر  توافق  و  غزه  در  انسانی  کمک های 
آزاد  جنگ  با  اسرا  ندارد.  وجود  طرفین  اسرای 
می شوند.  کشته  بمباران ها  در  بلکه  نمی شوند،  
استمرار جنگ واشنگتن و تل آویو یعنی نسل کشی 
جدید در غزه و کرانه باختری. گویا آنان به تبعات 
سخت بازگشت به جنگ فکر نمی کنند. وجود ناو 
جنگی تمام کننده نیست، وجود »اراده فلسطینی« 
تمام کننده است. تا دیر نشده حملات به غزه را 
ناصر  گزارش  این  اساس  بر  کنید.”  متوقف  فورا 
در  نیز  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی، 
نوشت:  ارتباط  این  در  ایکس  اجتماعی  صفحه 
بیش  کشتار  از  پس  »خون آشامان صهیونیست 
از ۱۵ هزار فلسطینی دور جدید کشتار خود را در 
کرده اند .  آغاز  آمریکا  دولت  حمایت  ادامه  سایه 
نقض آتش بس و آغاز دوباره تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه  غزه دقایقی قبل از خروج بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا از سرزمین های اشغالی؛ باز هم 
غیرنظامیان، کودکان و زنان قربانیان اصلی حملات 
رژیم صهیونیستی هستند.  نظامیان  جنایتکارانه 
خون آشامان صهیونیست پس از کشتار بیش از ۱۵ 
هزار فلسطینی، دور جدید کشتار خود را در سایه 
ادامه حمایت دولت آمریکا آغاز کرده اند. ملت ها 
و اکثریت قریب به اتفاق دولت های جهان، تداوم 
آتش بس و توقف کامل حملات رژیم صهیونیستی 
علیه غزه و کرانه غربی فلسطین را فریاد می زنند 
ولی صهیونیست های جنایتکار و کودک کشُ در 
خیال پوچ جبران شکست ترمیم ناپذیر، با کشتار 
غیرنظامیان، کودکان و زنان بدنبال پیروزی هستند. 
بدیهی است مسئولیت سیاسی و حقوقی تداوم 
تجاوز و استمرار کشتار سبعانه مردم   فلسطین، 
بر عهده  رژیم صهیونیستی،  بر جنایتکاران  علاوه 
دولت آمریکا و چند دولت معدود حامی این رژیم 
آپارتاید است.” بر اساس این گزارش در پی عدم 
تمدید آتش بس موقت، ارتش رژیم صهیونیستی 
روز گذشته )جمعه( رسماً ازسرگیری درگیری ها با 

غزه را اعلام کرد.

تمدید دو ساله حضور نظامیان ترکیه 
در لیبی

پارلمان ترکیه طرح ارائه شده از سوی دولت این 
کشور برای تمدید استقرار سربازان ترکیه ای در لیبی 

برای مدت ۲۴ ماه دیگر را تصویب کرد.
روز  که  این طرح  به موجب  ایسنا،  گزارش  به 
جمعه گذشته تحویل پارلمان ترکیه شد، ماموریت 
سربازان این کشور در لیبی از دوم ژانویه آتی برای 

مدت دو سال دیگر تمدید خواهد شد.
در متن این مصوبه تصویب شده توسط پارلمان 
اهمیت  ترکیه  برای  آمده است: »آنچه که  ترکیه 
گفتگوی  فرآیند  و  آتش بس  تداوم  دارد  بالایی 
سیاسی در لیبی و برقراری صلح و ثبات در نتیجه 

این فرآیند است.«
در ادامه این متن نوشته شده است: »خطرات و 
تهدیدات برآمده از سمت لیبی علیه ترکیه و تمام 
منطقه همچنان پابرجا هستند. از سرگیری حملات 
علیه دولت مشروع لیبی بر منافع ترکیه، هم در 
حوزه مدیترانه و هم در شمال آفریقا تاثیر منفی 

خواهد گذاشت.«
دولت ترکیه همچنین به موجب این طرح تصریح 
داشت: »جلوگیری از اینکه درگیری ها از سرگرفته 
رسیدن  نتیجه  به  برای  اهمیت  دارای  شوند، 
مذاکرات سیاسی و نظامی برگزار شده تحت نظارت 
سازمان ملل است.« لیبی پس از سقوط و کشته 
شدن معمر قذافی، دیکتاتور سابق این کشور در 
داخلی شده  و جنگ  ثباتی  بی  سال ۲۰۱۱ درگیر 
است. ترکیه نیروهای خود را به موجب ماده ۹۲ 
قانون اساسی در دوم ژانویه ۲۰۲۰ به لیبی اعزام 
با یک بحران سیاسی  لیبی در حال حاضر  کرد. 
فزاینده مواجه بوده و شاهد درگیری میان دو دولت 
است، یکی به ریاست فتحی پاشاغا )دولت وفاق 
ملی( که پارلمان لیبی در طبرق مارس ۲۰۲۲ به 
آن رای اعتماد داد و دومی دولت وحدت ملی به 
ملی(  )دولت وحدت  الدبیبه  عبدالحمید  ریاست 
که بر اساس توافق هایی سیاسی با نظارت سازمان 
ملل تشکیل شد و تاکید دارد که قدرت را تنها از 
طریق انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی منتقل 

می کند.
ترکیه در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ بر اساس یادداشت 
تفاهم همکاری نظامی که رجب طیب اردوغان با 
فائز السراج، رئیس سابق دولت وفاق ملی لیبی 
امضا کرد، نیروهای نظامی خود را همراه با هزاران 
مزدور به پایگاه های نظامی در غرب لیبی اعزام کرد.

پایان  به  غزه  در  موقت  آتش بس  دیروز  صبح 
رسید زیرا که مهلت آتش بس بین حماس و رژیم 
صهیونیستی که با میانجی گری قطر همراه با تبادل 
اسرا آغاز شده بود، تمدید نشد. براساس اعلام برخی 
رسانه های عربی، تیراندازی و شلیک گلوله های سنگین 
در شمال غرب منطقه النصیرات و درگیری های شدید 

در شرق منطقه البریح در جریان است.
و  انفجار  و  درگیری  از  همچنین  منابع  این 
حملات توپخانه ای در همه مناطقی که ارتش رژیم 
صهیونیستی پیشتر به آنجا یورش برده بودند، خبر 
دادند. درگیری هایی نیز در نزدیک چهار راه نتساریم 
از به صدا  شنیده شده و ارتش رژیم صهیونیستی 
نشین  صهیونیست  شهرک  در  خطر  آژیر  درآمدن 

حولیت در اطراف نوار غزه خبر داده است.
به گزارش ایرنا، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
مدعی شد که حماس توافق آتش بس موقت را نقض 
کرده و به سمت سرزمین های اشغالی گلوله شیلک 
کرده است. شهر خان یونس هم اکنون شاهد بمباران 
صهیونیستی  ارتش  است.  اسرائیل  ارتش  سنگین 
تخلیه  خواستار  آگهی هایی  انتشار  با  همچنین 

خان یونس شده است.
رزمندگان مقاومت همچنین به مقابله با تانک های 
غزه  غربی  شمال  در  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
پرداخته اند. از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی 
اطراف بیمارستان ناصر در شهر خان یونس را بمباران 
کرد. شبکه الجزیره اعلام کرد که در جریان بمباران 
منزلی در اردوگاه المغازی در مرکز غزه توسط رژیم 

صهیونیستی، دو نفر شهید وتعدادی مجروح شدند.
نیز  غزه  جنوب  در  واقع  رفح  بمباران  جریان  در 
منابع  شدند.  مجروح  تعدادی  و  شهید  نفر  چهار 
خبری همچنین اعلام کردند که در جریان حملات 
توپخانه ای رژیم صهیونیستی به بیت لاهیا در شمال 
غزه، تعدادی مجروح و به بیمارستان کمال عدوان 
انتقال داده شدند. گفته می شود که در جریان این 
حملات توپخانه پنج نفر در بیت لاهیا مجروح شدند. 
بیمارستان  اطراف  صهیونیستی  رژیم  جنگنده های 

کویتی در رفح را نیز بمباران کرد.
رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو  بنیامین  دفتر 
صهیونیستی در واکنش به از سرگیری جنایت های 
این رژیم علیه مردم غزه مدعی شد که جنبش حماس 
به وظایف خود برای تبادل اسرا پایبند نبوده و موشک 
به سرزمین های اشغالی شلیک کرده است. این دفتر 
ادعا کرد: حماس به وظیفه خود بر اساس طرح آزادی 
زنان ربوده شده )زنان اسیر صهیونیست( عمل نکرد و 

به اسرائیل راکت شلیک کرده است.
را  رژیم  این  سران  توهم  دیگر  بار  نتانیاهو  دفتر 
تکرار کرد و گفت: با بازگشت جنگ، کابینه اسرائیل 
تایید می کند که به اهداف جنگ برای آزادی اسیران 
صهیونیست و نابودی حماس و اطمینان از اینکه غزه 

دیگر تهدیدی برای اسرائیلی ها نیست، پایبند است.
در  فلسطین  دولت  اطلاع رسانی  دفتر  همچنین 

غزه اعلام کرد که عبدالله درویش، تصویربردار و 
رژیم  تجاوزهای  در جریان  الاقصی  خبرنگار شبکه 
صهیونیستی به نوار غزه به شهادت رسید. این دفتر 
اعلام کرد که با شهادت این خبرنگار شبکه الالقصی، 
شمار شهدای خبرنگار از هفتم اکتبر)۱۵مهر( تاکنون 

به ۷۱نفر رسید.
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در غزه جامعه 
بین المللی را مسوول ادامه جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه دانست. این دفتر در بیانیه دیروز خود 
رژیم  ارتش  جنایتکارانه  حملات  سرگیری  از  درپی 
صهیونیستی به نوار غزه تاکید کرد: پس از اظهارات 
مقامات صهیونیست، انتظار داشتیم که اشغالگران 

عملیات نظامی خود را در غزه از سر بگیرند.
در  فلسطین  دولت  رسانی  اطلاع  دفتر  همچنین 
غزه با اشاره به زیاده خواهی رژیم صهیونیستی در 
مذاکرات درباره پرونده تبادل اسیران گفت: مذاکره 
کنندگان صهیونیست تلاش کردند که همه چیز را 

بدون پرداخت هرگونه مابه ازایی بدست آورند.
بازگرداندن  در  اشغالگران  کرد:  تاکید  دفتر  این 

هر یک از نظامیان اسیر خود از غزه ناکام مانده و 
شکست خوردند و واشنگتن متقاعد شده که ادامه 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه بیهوده است. دفتر 
اطلاع رسانی دولت فلسطین در غزه افزود: ما مطمئن 
هستیم که تلاش ها برای از سرگیری میانجیگری با 
وجود از سرگیری تجاوزگری رژیم صهیونیستی به نوار 

غزه موفق خواهد بود.
افزایش شمار شهدای غزه به ۳۲ نفر

منابع خبری فلسطینی ظهر دیروز نیز از افزایش 
رژیم  ارتش  های  بمباران  جدید  دور  شهدای  شمار 

صهیونیستی در نوار غزه به ۳۲ نفر خبر داد.
ده ها نفر دیگر نیز زخمی شده اند که شمار زیادی 
از شهدا و زخمی ها زن و کودک هستند. از سوی 
در  حماس  جنبش  رهبران  از  حمدان  اسامه  دیگر 
اولین واکنش به از سرگیری تجاوزگری ارتش رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه گفت: تل آویو و واشنگتن 

مسوول توقف آتش بس موقت هستند.
وی تاکید کرد: مقاومت قادر به مقابله و شکست 
دادن حمله دشمن است.ما به طور جدی به دنبال 

آتش بس بوده و هنوز هم هستیم، حتی با از سرگیری 
تجاوزگری دشمن.

حمدان خاطرنشان کرد: ما برابر هرگونه تلاشی که 
برای توقف تجاوزگری انجام شود، مطابق با آنچه که 
منافع مردم ما را تامین می کند، رویکرد مثبتی داریم. 
نمی توان به رفتار رژیم صهیونیستی اعتماد کرد. ما 
باید مقاومت کنیم و با تجاوزهای رژیم صهیونیستی و 

تجهیزات نظامی آن مقابله کنیم.
این عضو حماس گفت: راه حل حقیقی فلسطین 
یافتن مکانیزم و سازوکار برای پایان دادن به اشغالگری 
رژیم صهیونیستی است. از هر تلاشی که برای پایان 
دادن به تجاوزها انجام می شود و در راستای منافع 

ملت باشد استقبال می کنیم.
که  کرد  اعلام  نیز  قسام  همزمان گردان های 
عسقلان، بئرالسبع و غلاف غزه را هدف حملات راکتی 
قرار داده است. الجزیره نیز اعلام کرد که چهار نظامی 
صهیونیست در نبردهای شمال غزه زخمی شدند و 
با بالگرد نظامی به بیمارستان سوروکا در بئر السبع 

انتقال داده شدند.

هنری کیسینجر، استاد دانشگاه هاروارد و دیپلمات سرشناس 
آمریکایی که موافقان و مخالفان بسیاری داشت، در سن ۱۰۰ سالگی 

در منزلش در ایالت »کنتیکت« درگذشت.
او که مشاور ارشد ریچارد نیکسون، رئیس  جمهوری پیشین آمریکا 
در سیاست خارجی بود، در مورد خروج آمریکا از جنگ فاجعه بار 
ویتنام مذاکره و جایزه صلح نوبل را که جنجال به پا کرد، دریافت 
کرد. کیسینجر همچنین طراح سیاست تنش زدایی بود که جنگ 
سرد با اتحاد جماهیر شوروی را خنثی کرد و به فروریختن دیوار 
بزرگ دیپلماتیکی که چین کمونیست را برای دو و نیم دهه تحت 

کنترل داشت، کمک کرد.
نوامبر ۲۰۲۳  زاده مه ۱۹۲۳ که در ۲۹  آلفرد کیسینجر  هنری 
آلمانی- ژئوپلیتیک  مشاور  و  دیپلمات  سیاستمدار،  درگذشت، 
آمریکایی بود که به عنوان وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا 
و مشاور امنیت ملی آمریکا در دولت های ریچارد نیکسون و جرالد 

فورد فعالیت کرد.
او که یک پناهنده یهودی بود که در سال ۱۹۳۸ با خانواده اش از 
آلمان نازی گریخت، در سال ۱۹۶۹ مشاور امنیت ملی و در سال 
۱۹۷۳ وزیر امور خارجه آمریکا شد. کیسینجر در سال ۱۹۷۳، به 
خاطر اقداماتش برای آتش بس در ویتنام، جایزه صلح نوبل را تحت 
شرایطی مناقشه برانگیز که دو نفر از اعضای کمیته به نشانه اعتراض 

استعفا دادند، دریافت کرد.
فاصله سال های ۱۹۶۹ تا ۱۹۷۷ میلادی در دوران ریاست جمهوری 
“ریچارد نیکسون” و “جرالد فورد” نفوذ گسترده ای بر امور جهانی 
اعمال کرد و همزمان هم مورد انتقاد شدید منتقدان اش قرار گرفت 

و جایزه صلح نوبل را نیز دریافت کرد.
به گزارش فرارو به نقل از آسوشیتدپرس؛ در ادامه به پنج نکته 

درباره زندگی او و نقش اش خواهیم پرداخت:
اقدامات کیسینجر

به مدت هشت سال او ابتدا در مقام مشاور امنیت ملی و سپس 
به عنوان وزیر خارجه و برای مدتی در هر دو منصب نقشی مسلط 
در سیاست خارجی ایالات متحده داشت. او دیپلماسی شاتل را در 
تلاش برای صلح خاورمیانه راه اندازی کرد. او از مذاکرات محرمانه 
برای احیای روابط بین ایالات متحده و چین استفاده کرد. او مذاکرات 
پاریس را آغاز کرد که در نهایت ابزاری برای نجات ایالات متحده از 
جنگ در ویتنام فراهم کرد. در نهایت، کیسینجر مسیر تنش زدایی 
امریکا با اتحاد جماهیر شوروی را دنبال کرد که منجر به توافق نامه 

کنترل تسلیحات شد.
رئیس او

قدرت کیسینجر در جریان آشفتگی ناشی از رسوایی واترگیت 
افزایش یافت، زمانی که آن دیپلمات هماهنگ از نظر سیاسی نقشی 
شبیه به نیکسون رئیس جمهور تضعیف شده را برعهده گرفت. 
کیسینجر بعدا درباره نفوذش در دوران واترگیت نوشت: “بدون 
شک غرور من برانگیخته شد، اما احساس غالب پیش بینی فاجعه 
بود”. به گفته “والتر آیزاکسون” نویسنده زندگی نامه کیسینجر در 
سال ۱۹۹۲ میلادی کیسینجر به همکاران اش در کاخ سفید گفت 
که او تنها کسی بود که نیکسون “آن دیوانه مست” را از انجام 

کار هایی که “جهان را منفجر می کرد” باز داشت.
زندگی اجتماعی او

نامرتب در دولت مستحکم  کیسینجر به عنوان مردی چاق و 
نیکسون ظاهر متفاوتی داشت. کیسینجر زنان را انحراف و سرگرمی 
نامیده بود. آیزاکسون نوشه بود که عوامل هالیوود مشتاق بودند 
تا او با ستاره ها بر روی صحنه دیده شود. در نتیجه، بازیگرانی، 
چون جیل سنت جان، شرلی مک لین، مارلو توماس، کندیس برگن 

و لیو اولمان او را همراهی کردند. نتیجه یک نظرسنجی در سال 
۱۹۷۲ میلادی نشان داد که زنان امریکایی کیسینجر را به عنوان 
مردی انتخاب کردند که دوست دارند با او قرار ملاقات داشته باشند. 
توضیح کیسینجر برای آن نتیجه این بود:” قدرت غریزه جنسی 

نهانی است”.
منتقدان او

کیسینجر برای چندین دهه با این تصور که او و نیکسون در سال 
۱۹۷۲ میلادی شرایط صلحی را در مورد ویتنام پذیرفتند که در سال 
۱۹۶۹ میلادی قابل دستیابی بود و در نتیجه آن تعلل باعث کشته 
شدن ده ها هزار امریکایی و طولانی تر شدن جنگ ویتنام شدند، 
مورد انتقاد قرار گرفته بودند. او هم چنین به دلیل صدور مجوز 
استراق سمع تماس های تلفنی خبرنگاران و کارکنان شورای امنیت 
ملی امریکا برای جلوگیری از افشای اخبار درون کاخ سفید به شدت 
مورد انتقاد قرار گرفته بود. او هم چنین به دلیل موافقت با بمباران 
کامبوج در آوریل ۱۹۷۰ میلادی مورد انتقاد قرار گرفته بود بمبارانی 
نیرو های  برای  ویتنام شمالی  تدارکات  آن قطع خطوط  که هدف 
کمونیست در ویتنام جنوبی بود. آن “تهاجم” آن گونه که نیکسون و 
کیسینجر با این اصطلاح از آن یاد کردند به گفته منتقدان کیسینجر 
باعث شد کامبوج تحت کنترل شورشیان موسوم به خمر های سرخ 

قرار گیرد.
سال های پایانی

کیسینجر شهرت یک دولتمرد بزرگ و مورد احترام را پرورش داد، 
سخنرانی کرد و به روسای جمهور جمهوری خواه و دموکرات مشاوره 
داد و در سفر به نقاط مختلف جهان یک تجارت مشاوره جهانی 
پرسود را مدیریت کرد. با این وجود، پس از انتشار سوابق مربوط به 
دوران زمامداری نیکسون افشاگری هایی صورت گرفت که به ضرر 
او بود. کیسینجر توسط منتقدان داخلی و خارجی تحت فشار قرار 
گرفت. آنان استدلال می کردند که او باید به خاطر سیاست هایش 
در قبال کشور های جنوب شرق آسیا و حمایت از رژیم های سرکوبگر 
در آمریکای لاتین پاسخگو باشد. به همین خاطر کیسینجر پیش از 
سفر به برخی از کشور ها باید دو بار فکر می کرد تا اطمینان کسب 
کند که توسط قضاتی که به دنبال بازجویی از او در مورد اقدامات 

دوران نیکسون بودند احضار نخواهد شد.

آخرین تحولات غزه پس از پایان آتش بس

اسرائیل بار دیگر جنگ را در غزه آغاز کرد
گروه بین الملل - رژیم صهیونیستی صبح دیروز )جمعه دهم آذرماه( پس از پایان موعد آتش بس موقت در غزه تجاوزهای خود علیه مردم فلسطین را از 

سر گرفت و با شهید و مجروح کردند تعدادی از غیرنظامیان فلسطینی خواستار تخلیه شهر خان یونس شد.

پنج نکته  طلایی از زندگی و سیاست کیسینجرهنری کیسینجر در صد سالگی درگذشت

 دفتر اطلاع 
رسانی دولت 
فلسطین در 
غزه جامعه 

بین المللی را 
مسوول ادامه 

جنگ رژیم 
صهیونیستی 
علیه نوار غزه 

دانست و تاکید 
کرد: پس از 

اظهارات مقامات 
صهیونیست، 

انتظار داشتیم 
که اشغالگران 

عملیات نظامی 
خود را در غزه 

از سر بگیرند

هر  به  می کند  سعی  پکن  گفت:  بین الملل  مسائل  کارشناس  یک 
ترتیب که شده از ابزاری به نام کره شمالی علیه آمریکا و شرکای آن 

مانند ژاپن و کره جنوبی استفاده کند.
به  اشاره  با  بین الملل  مسائل  کارشناس  ساداتیان«  »سیدجلال 
واکنش های ایالات متحده و شرکای آن در شبه جزیره کره نسبت به 
پرتاب ماهواره جاسوسی پیونگ یانگ اظهار کرد: قبل از هر چیز باید 
توجه کرد که جنگ حماس و اسرائیل برای رقبای ایالات متحده مانند 
چین و روسیه یک فرصت گرانبها محسوب می شود تا بتوانند واشنگتن 
این میان می بینیم که  را درگیر سناریوهای مورد نظر خود کنند. در 
اعلام  مشهود  و  محسوس  عقب نشینی  یک  با  چین  رئیس جمهوری 
می کند که به دنبال درگیری با آمریکا نیست که این امر نشان می دهد 
بر همین اساس  آنها ارجحیت دارد.  برای  اقتصادی و تجاری  مسائل 
معتقدم پکن و مسکو در حال سوءاستفاده از مشغولیت ایالات متحده 
در پرونده غزه و جنگ حماس و اسرائیل هستند تا جایی که سعی دارند 

آمریکا در این پرونده همچنان درگیر ابعاد مختلف باشد.
از آن جهت است که  این درگیری  داد:  ادامه  ایلنا، وی  به گزارش 
مسکو و پکن به دنبال آن هستند تا مسائل منطقه را به گونه ای پیش 

کند.  اجرایی  منطقه  در  را  راهبردهای خود  نتواند  واشنگتن  که  ببرند 
آمریکا به هر ترتیب از اسرائیل در قضیه غزه پشتیبانی کرد و در این 
میان تبعات جنگ فعلی هم به کشورهای همسایه مانند مصر و اردن 
رسیده است. در این میان حمایت غرب و آمریکا از اوکراین هم تا حدود 
زیادی کاهش پیدا کرد و در این بین کره شمالی که با چین و روسیه 
هماهنگ بوده، اقدام به گسترده کردن تهدیدات خود کرده است؛ به 
گونه ای که آزمایش ماهواره جاسوسی توسط پیو نگ یانگ را باید یکی 
از همین تهدیدها دانست. از سوی دیگر باید توجه کرد که چین هم 
در حال گسترش پایگاه های نظامی خود و تقویت نیروی دریایی ارتش 
است تا در روز موعود بتواند پاسخ تقابل و تهدیدهای نظامی آمریکا 

را بدهد.
این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: نکته اینجاست که از دوره 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ، هدف او و ایالات متحده این بود که 
کره شمالی و کره جنوبی را به یکدیگر نزدیک کنند تا در نهایت تهدید 
همسایه شمالی برای سئول خنثی شود اما عملاً حوادثی رخ داد که 
این فرایند و روند کند شد و به سمت و سویی که قرار بود، نرفت. حالا 
ایالات متحده در پاسخ به آزمایش ماهواره ای کره شمالی، آن را خلاف 

قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد دانسته و تنش سیاسی 
آمریکا و  افزایش پیدا کرده است. به اعتقاد من فعلاً  میان دو طرف 
کره جنوبی به همراه ژاپن نمی توانند بیش از این میزان علیه کره شمالی 
اقدام کنند اما باید توجه داشت که تمام این مجادله بخشی از یک 

سناریوی کلان به حساب می آید.
وی در پایان خاطرنشان کرد: واشنگتن به دنبال آن بوده که از عراق و 
افغانستان و به صورت کلی از منطقه خاورمیانه خارج شود تا در نهایت 
به سمت شرق آسیا حرکت کند و چین را وارد یک چالش جدی کند 
اما در این میان حوادثی رخ داد که آمریکا نتوانست به سمت درگیر 
کردن پکن در شبه جزیره از حیث نظامی گام بردارد، اما در سوی دیگر 
هم چین مایل به درگیر شدن با آمریکا نیست و صرفاً تمرکز خود را بر 
روی توسعه اقتصادی و بالاخص طرح جاده و کمربند قرار داده است. 
پکن در این میان سعی می کند تا بتواند به هر ترتیب که شده از ابزاری 
کره جنوبی  و  ژاپن  مانند  آن  و شرکای  آمریکا  علیه  کره شمالی  نام  به 
استفاده کند اما این تاثیرات و تهدیدات یکباره خود را در شبه جزیره 
کره عیان نمی کند، ولی مجادله مذکور به گونه های دیگر در حال پیش 

رفتن است.

یک کارشناس مسائل بین الملل تشریح کرد
وسیه و چین از مشغولیت آمریکا در غزه به نفع خود استفاده کردند ر


